
Caballero y Asociados Abogados 8335336440
3.33 kW 16 de Octubre de 2024

01 973161203619

772 kWh $ 2,313

6 868 kWh $54

97.67 % BIMESTRE $ 2,259

$13,880.00 MXN $327.00 MXN $13,553.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 555 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.3 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240013

Caballero y Asociados Abogados  
8335336440

6 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3 kW

6 MANO DE OBRA

1 Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha de Sistema,

Monitoreo

Subtotal $ 48,174.88

IVA $ 7,707.98

TOTAL (MXN) $ 55,882.86

5514994435 www.luminossolar.mx luminossolarmex@gmail.com



1 $ 13,880.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,553.00 $ 13,553.00 $ -42,329.86

2 $ 14,296.40 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,959.59 $ 13,959.59 $ -28,370.27

3 $ 14,725.29 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,378.38 $ 14,378.38 $ -13,991.89

4 $ 15,167.05 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,809.73 $ 14,809.73 $ 817.84

5 $ 15,622.06 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,254.02 $ 15,254.02 $ 16,071.86

6 $ 16,090.72 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,711.64 $ 15,711.64 $ 31,783.50

7 $ 16,573.45 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,182.99 $ 16,182.99 $ 47,966.49

8 $ 17,070.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,668.48 $ 16,668.48 $ 64,634.97

9 $ 17,582.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,168.53 $ 17,168.53 $ 81,803.50

10 $ 18,110.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,683.59 $ 17,683.59 $ 99,487.10

11 $ 18,653.56 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,214.10 $ 18,214.10 $ 117,701.19

12 $ 19,213.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,760.52 $ 18,760.52 $ 136,461.72

13 $ 19,789.56 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,323.34 $ 19,323.34 $ 155,785.05

14 $ 20,383.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,903.04 $ 19,903.04 $ 175,688.09

15 $ 20,994.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,500.13 $ 20,500.13 $ 196,188.22

16 $ 21,624.59 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,115.13 $ 21,115.13 $ 217,303.35

17 $ 22,273.33 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,748.59 $ 21,748.59 $ 239,051.94

18 $ 22,941.53 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,401.04 $ 22,401.04 $ 261,452.98

19 $ 23,629.77 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,073.08 $ 23,073.08 $ 284,526.06

20 $ 24,338.66 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,765.27 $ 23,765.27 $ 308,291.32

21 $ 25,068.82 $ 590.60 $ 0.00 $ 24,478.23 $ 24,478.23 $ 332,769.55

22 $ 25,820.89 $ 608.32 $ 0.00 $ 25,212.57 $ 25,212.57 $ 357,982.12

23 $ 26,595.52 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,968.95 $ 25,968.95 $ 383,951.07

24 $ 27,393.38 $ 645.36 $ 0.00 $ 26,748.02 $ 26,748.02 $ 410,699.09

25 $ 28,215.18 $ 664.72 $ 0.00 $ 27,550.46 $ 27,550.46 $ 438,249.55

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 958.4 1,027.8 917.1 860.1 807.8 947.1

Consumo actual 709.0 791.0 856.0 861.0 704.0 710.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


